
Deel I

Land:            België Maand: november Jaar: 2020

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

0 0 - 0 0 0 0

7 681 22 723 - 0 0 45 13

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 0 - 0 0 0 0

668 5 826 - 0 0 0 0

225 14 633 - 0 0 0 0

C. Bestemming van de kuikens (= 
OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 0 0 0 0 0

350

16 472 0 0 21 1

0

27/01/2021

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE HANDEL IN 
BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)

Deze tabellen werden bekomen na gegevensuitwisseling tussen de bevoegde overheden in België.
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INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: november Jaar: 2020 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

52 197 - 0 0 0 0

69 1 938 - 0 0 0 0

0 57 - 0 0 0 0

1 395 2 695 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)
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kuikens



0 0 - 0 0 0 0

1 127 0 - 0 0 0 0

27/01/2021

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders
hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

INLEG

legkippen

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

november

2020

november

2019

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

7 681 206

22 722 565

0

0

44 800

12 960

0

0

loopvogels 0

broedeieren

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

november

2020

november

2019

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

893 447

74,8

20 458 899

28,5

0

0

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

4 117 708

30 648 335

0

0

61 900

8 640

0

0

0

78 219 825

366 649 040

14 544

14 433

828 154

130 710

0

99 657

7 075

2,1%

-0,2%

-49,0%

-8,0%

2,8%

-39,6%

-53,2%

-30,5%

972 300

96,9

19 657 270

32,2

0

0

31 541 516

83,9

275 933 042

25,4

15 200

8 800

69,7%

-7,1

0,9%

-2,6

427,8%

-37,1%



OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

november

2020

november

2019

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

419 555

18 409 620

0

0

20 570

695

0

0

16,5

0,0

10,5

100,0

loopvogels 0

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

163 901

18 819 045

0

0

71 706

5 580

0

0

17

0

7

100

42

6 263 306

290 273 375

9 127

5 518

666 673

50 930

0

61 634

-2,1

0,0

5,0

100,0

3 817

0,1%

10,6%

-50,8%

-43,9%

6,7%

-7,9%

-100,0%

-51,3%

-6,8

0,0

0,9

0,0

-19,4%



UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

november

2020

november

2019

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

2 522 036

55,3

2 694 514

100,0

0

0

eendagskuikens

november

2020

november

2019

Jaarlijkse
 trend (1)

moederdieren

OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

52 319

100,0

100,0

196 824

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

1 227 522

49,5

4 036 175

98,0

2 400

0

24 791 253

63,6

60 006 016

99,8

37 828

20 960

11,0%

11,8

-9,3%

0,7

-43,7%

-6,0%

59 853

100,0

100,0

387 155

100,0

100,0

288 795

100,0

100,0

3 816 975

100,0

100,0

-5,3%

0,0

6,0

12,0%

0,0

0,0



Opze t e e nda gskuike ns

(legkippen)
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Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (lvleeskippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)
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63 404
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756 312

100,0

-100,0%

-75,5
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(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


